
Zápis ze zasedání AS TF JU ze dne 16. 10. 2024 

 

Přítomni (bez titulů): H. Donéeová, M. Ehrlichová, J. Fošum, T. C. Havel, B. Landová, K. 

Mašková, J. Nota, J. Pavelčík, S. Suda, H. Zbudilová, V. Zvánovcová  

Omluveni (bez titulů): M. Klapetek 

Hosté (bez titulů): V. Ber, L. Kolářová 

J. Pavelčík přivítal členy senátu a přítomné hosty. Zároveň představil program zasedání a vyzval 

senátory o hlasování o tomto programu.  

Program: 

1) Opatření děkana k přijímacímu řízení 

2) Akreditační spis NMgr. PVČ 

3) Akreditační spis Helping Professions in Civil Society 

4) Akreditační záměr Religion, Culture and Public Life (Joint Degree) 

5) Různé 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

1) Opatření děkana k přijímacímu řízení 

- Dr. Kolářová představila opatření děkana k přijímacímu řízení, které bylo konzultováno 

se všemi garanty oboru; došlo pouze k mírným úpravám PVČ Bc. a PVČ Mgr. 

- Změny:  

- Administrativní poplatek z původních 500,- Kč na 700,- Kč. 

- Předpokládá se, že novela zákona platná od 1. 1. 2025 umožní vyřízení veškeré 

agendy související s přijímacím řízením v elektronické podobě. 

- Dr. Pavelčík vyzval senátory k případným připomínkám.  

o M. Ehrlichová se dotázala, zda je zájem o studium z partnerských VoŠ. 

▪ Dr. Kolářová zmínila, že dohody jsou stále platné a že se každý 

jednotlivec musí posuzovat individuálně. 

▪ Dr. Zvánovcová podotkla, že v rámci oboru sociální práce jsou 

různé zkušenosti se studenty z VoŠ, a že je to velmi náročné. 

o M. Ehrlichová poukázala na překlep v paragrafu 48–50. 

- Dr. Pavelčík vyzval k hlasování o schválení tohoto opatření: 

o PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

AS TF JU schválil Opatření děkana k přijímacímu řízení na TF JU pro akademický rok 

2025/2026. 

 

 

 

 



2) Akreditační spis NMgr. PVČ 

- Dr. Ber předal slovo doc. Sudovi, který podal základní informace o akreditačním 

spise. 

- Doc. Suda podotkl, že největší změny se týkají základu pro pedagogiku, který tvoří 

4 linie: pedagogika, psychologie, filosofie a sociologie. 

o Studenti by měli do studia nastupovat s již načrtnutým projektem diplomové 

práce, který dále prohlubují v rámci svého studia. 

- Dr. Pavelčík vyzval senátory k dotazům. 

o B. Landová vznesla dotaz, zda jsou diplomové práce volitelné studenty  

či si je vybírají. 

▪ Doc. Suda zmínil, že předkládaný koncept již v rámci studia aplikují, 

přičemž studenti přicházejí se svými projekty sami a vybírají  

si vyučující, kteří se tématem zabývají. 

3) Akreditační spis Helping Professions in Civil Society 

- Dr. Ber představil navazující studijní program, který bude pouze v anglickém 

jazyce:  

o tento program navazuje na bakalářské programy v sociální práci,  

ale i v jiných oborech, např. filosofie; 

o následně mohou studenti pokračovat ve studijním programu Religion, 

Culture and Public Life, který bude představen v bodě 4 tohoto zápisu. 

- Dr. Pavelčík vznesl dotaz, zda tento studijní obor bude zejména pro zahraniční 

studenty.  Dr. Ber souhlasil. 

- Dr. Pavelčík se zároveň zajímal o to, zda je ze strany zahraničních studentů zájem. 

o Dr. Ber předpokládá, že ano. 

o Dr. Zvánovcová dodala, že je zájem i ze Zambie, jelikož v současné době je 

program prezentován partnerským zahraničním univerzitám.  

o H. Donéeová  zmínila také jednání s partnerskou univerzitou v Uruguayi, 

která se zajímala zejména o možnost financování studentů z naší strany. 

o Následně proběhla diskuze nad možnými projekty z Ministerstva zahraničí. 

4) Akreditační záměr Religion, Culture and Public Life (Joint Degree) 

- Dr. Ber představil akreditační záměr připraveného doktorského programu, který by 

měl trvat 3 roky; v jeho průběhu student bude muset absolvovat alespoň tři měsíce 

v roce na jiné univerzitě: 

o jedná se o program, který je pro studenty filosofie, religionistiky a teologie; 

o v tomto joint degree programu spolupracují již čtyři univerzity (Univerzita 

v Padově, Turíně, Montevideu a na Kypru); 

o v rámci studia bude rada programu schvalovat individuální program 

studenta; 

o TF JU se zavázala k financování jednoho studenta za rok; 

o do programu by se TF zapojila od LS ak. roku 2025/26 

 

AK TF JU body 2–4 projednal a vzal na vědomí. 

 

 



5) Různé 

- Dr. Pavelčík přivítal senátorky B. Landovou a K. Maškovou a předal slovo doc. 

Zbudilové. 

- Doc. Zbudilová informovala, že nově budou senátorky a senátoři z řad pedagogů 

vykazovat členství v senátu v systému HAP (informaci získala od děkana TF JU). 

o Termíny dalšího zasedání: 20. 11. 2024, 11. 12. 2024 – vždy od 13:30 hod. 

o Příští zasedání 20.11.2024 povede K. Mašková, zápisem je pověřena  

M. Ehrlichová. 

Na závěr Dr. Pavelčík poděkoval senátorům za účast a zasedání bylo ukončeno.  

 

 

Zapsala: Hana Donéeová  

16. 10. 2024  

 

Ověřili: Július Pavelčík 

   Helena Zbudilová 

22. 10. 2024 

 


